
 

グリーンマジック第 265号 平成 29年 12月 30日発行 

□■ もうすぐ新年 ■□ 

もうすぐ新年がやってきますね。皆様はどのようなお正月を過ごされる予定でしょうか。お正月を迎えるにあたり門松

を飾る方も多いと思いますが、これは幸せをもたらす歳神様が各家に迷わず来られるための目印です。代わりに門

松の絵を飾ってもいいそうですよ！また竹が斜めに切ってあるのは、一説には切り口が笑った口に似ていて、「笑う

門には福来る」として縁起が良いとされているからです。2018年はいつも笑顔でいられる一年にしたいものですね！ 

〇● 中国出張のご報告 ●○ 

先日、数年ぶりに中国に出張し、広州の花卉卸売市場を見てきました。中国では 2 月の春節を控えた 1 月が繁忙期

で、今は、ちょうど春節用の商材がそろい始める頃でした。数年前まで中国の市場では、ファレノプシス、アンスリュー

ム、グズマニアがずらりと並び、花色も偏り、バラエティに乏しいイメージがありましたが、今回、それらの品目は影を

潜め、シクラメンやカランコエ、セントポーリア、ミニバラなどの良品がかなり目立ちました。また、アザレアやカメリアな

どの花木も色幅が増えかなりの良品が流通しており、その変化に驚きました。 

 

 

 

 

 

 

 

☆★ 中米空輸商材のご紹介 ★☆ 

品種 規格 サイズ ロット 納期 

ワーネッキー・サプライズ 発根仕様 12/15cm 2,000本 1月中にご注文頂きますと 

3月以降の納品となります。 コルデリーネ・カメルーン 取木/発根仕様 20/25cm 600本 

 

     

 

 

 

 

 

※その他の品種、サイズも多数取り扱っておりますので、お気軽に営業担当者へお問合せ下さい！！ 

 

◇◆ 年末のご挨拶 ◆◇ 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。早いもので、年末のご挨拶をさせていただく時期となりました。

今年はエルニーニョ現象が発生し、寒冬が予想されています。その年の気候に左右されがちな園芸業界 

ですが、弊社では引き続き高品質な商材をご提供させていただくことを心掛けていく所存です。社員一同 

誠心誠意努力してまいりますので、来年も相変わらぬご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

取締役常務 小林靖男 

▽▲ 1月休業日のお知らせ ▲▽ 

弊社におきましては、誠に勝手ながら毎週日曜日と、1～4日、8日（月/祝）は休業とさせていただきます。 

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。                               編集は神藤でした。 

 
発行 タクト株式会社 
 

観葉・花卉・種苗・球根・資材販売及び輸出入 

 

〒441-8077 

愛知県豊橋市神野新田町カノ割 65 

TEL: 0532-31-9476   FAX: 0532-32-6620 

E-MAIL   sales@e-tact.jp 
H.P.     http://www.e-tact.jp 
 

 

 

ワーネッキー・サプライズ 

コンパクトで、葉が白、黄、緑の

府が入るのが特徴です。 

コルデリーネ・カメルーン 

緑に少し赤みを帯びた広葉が特徴です。 

カランコエ 
カメリア セントポーリア 

ミニバラ 

http://www.e-tact.jp/

